2 Dicit Iesus: Surge, tolle grabatum zuum, & ambula. Ibid. Tria hic habes adversus languorem spiritualem remedia. 2. Surge, non expecta, ut sola gratia te erigit, sed tu quoque cooperare. Nec tu solus potes quidquam, nec illa sola: tu cum illa potes omnia. 2. Tolle grabatum cupiditatum, ac passionum. Tolle, tolle: crucifige. Tolle eas, rationis, ac voluntatis manus regendo, in quibus antea & ratio, & voluntas quiescebat. 3. Ambula de virtute in virtutem. studio, ac desiderio proficiendi.

3 Postea invenit eum Jesus in templo, & dixit illi: Ecce sanus factus es; jam noli pecare, ne deterius tibi aliquid contingat. Ibid. Commemorat beneficium, prohibet peccatum, minatur supplicium. Ab imperfectionibus te cohíbeant hæc, & ad servitum spiritus moveant? amor, quo tibi bene-fa-

490 HEBD. VIII. POST PENT.
facit Deus: mandatum illius: ac, nisi feceris, securum supplicium.

S A B B A T O .

Christus excusat Discipulos vellentes
spicas.

A Bitis Jesus persata Sabbato: Discipuli autem eius esurientes caperunt vellet spicas, & manducare. Matth. 12. Cogita austera Christi, & Discipulorum eius vitam ad eam usque famem deducitam. Non sunt eis, ut tibi, preparata fercula; nec panis quidem. Admirare. ait Chrys. hom. 60. in Matth. quomodo nullam corporis curam habebant: neque tamen à Christo abscedant. Praesentia Christi eis supplebat defectum, & condiebat insipida. Si hunc serio cogitares; sollicitam, quam habes, corporis curam convertere in animam, nec defectus cibi, aut commoditatum te à Christo avelleret per impatientiam, & murmurationem.

Pharisi autem videntes dixerant ei: Ecce Discipoli tui faciunt, quod non licet facere Sabbathis. Ibid. Ecce quomodo obseruant eum; ut criminentur, & famam dement per miracula acquisitae, & inuidia vestitur zelo violatæ legis. Graviora à se patrata Sabbatho inventarent, si se inspicerent. Sed talpæ in se, lynxes in aliis minima taxant. Vides, quām turpe sit obseruare alios, & se ignorare. Ubi se obicit festuca in oculo fratris, converte tu cogitationem ad trabem; que est in oculo tuo.

3 At ille dixit eis: Non legistis, quid fecerit David, quando esuriit? Quomodo intravit in Dominum Dei, & panes propositionis comedit? Ibid.

HEBD. IX. POST PENT. 491

Ibid. Tacuerunt Discipuli ad redargitionem etiam sibi factam, ut est apud sanctum Lucam: Ideo Dominus eorum defensionem suscepit. Si vis omnibus iuris, & calumnis respondere, multa incurres, unde plura patiaris. Si taceas, verbum Dei pro te loqueretur. Est enim eius uorum cura: & si premi eos patitur, non finit opprimi. Reposta est haec ipsi in finu meo.